



ADDENDUM NASKAH PERJANJIAN HIBAH DAERAH  
ANTARA  
PEMERINTAH KABUPATEN SABU RAIJUA  
DENGAN



KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SABU RAIJUA

NOMOR: 4 TAHUN 2021

NOMOR: 01/KU.07-SPj/5320/KPU-Kab/V/2021

TENTANG  
PERUBAHAN ATAS NASKAH PERJANJIAN HIBAH DAERAH  
ANTARA PEMERINTAH KABUPATEN SABU RAIJUA  
DENGAN KOMISI PEMILIHAN UMUM (KPU)  
KABUPATEN SABU RAIJUA NOMOR : 158 TAHUN 2019  
DAN NOMOR : 01/KU.07-SPj/5320/KPU-Kab/IX/2019  
TENTANG PELAKSANAAN DANA HIBAH PENYELENGGARAAN  
PEMILIHAN BUPATI SABU RAIJUA TAHUN 2020

Pada hari ini Senin tanggal tiga bulan Mei tahun Dua Ribu Dua Puluh Satu bertempat di seba, kami yang bertanda tangan di bawah ini:

1. Nama : Drs. Doris Alexander Rihi, M.Si  
Jabatan : Penjabat Bupati Sabu Raijua  
Alamat : Jalan El Tari-Seba

Dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Kabupaten Sabu Raijua sebagai Pemberi Hibah, yang selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA.

2. Nama : Kirenius Padji, A.Md  
Jabatan : Ketua Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Sabu Raijua  
Alamat : Jalan El Tari-Seba Km 3

Dalam hal ini bertindak dalam jabatannya untuk dan atas nama Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Sabu Raijua sebagai Penerima Hibah yang selanjutnya disebut PIHAK KEDUA.

PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA yang selanjutnya bersama-sama disebut PARA PIHAK, terlebih dahulu menerangkan bahwa ;

- a. Pada tanggal 16 September 2019 telah melakukan Perjanjian Hibah Daerah tentang Pelaksanaan Dana Hibah Penyelenggaraan Pemilihan Bupati Sabu Raijua Tahun 2020;

- b. Berdasarkan Putusan Mahkamah Konstitusi Nomor 133/PHP-BUP-XIX/2021 dan Putusan Mahkamah Konstitusi Nomor 135/PHP-BUP-XIX/2021 tanggal 15 April 2021 menyatakan bahwa harus dilakukan Pemungutan Suara Ulang dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Sabu Raijua.
- c. Berdasarkan Surat Ketua Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor :351/PY.02.1-SD/06/KPU/IV/2021 tanggal 16 April 2021 perihal Penjelasan Pemungutan Suara Ulang Pelaksanaan Putusan Mahkamah Konstitusi di Kabupaten Sabu Raijua;
- d. Berdasarkan Surat Direktur Jenderal Bina Keuangan Daerah Kementerian Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor : 910/2760/keuda tanggal 19 April 2021 perihal Percepatan Penyediaan Anggaran Hibah Untuk Pelaksanaan PSU Pemilihan Serentak Tahun 2020 Sesuai Putusan MK RI.

Berdasarkan pada ;

- 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang keuangan negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 5, tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
- 2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 47, tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
- 3. Undang-Undang Nomor 52 Tahun 2008 tentang Pembentukan Kabupaten Sabu Raijua di Provinsi Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 189, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4936);
- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- 5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6547);
7. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109);
8. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5272);
9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
10. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang Dan Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63);
11. Keputusan Mahkamah Konstitusi Nomor 133/PHP-BUP-XIX/2021 tanggal 15 April 2021;
12. Keputusan Mahkamah Konstitusi Nomor 135/PHP-BUP-XIX/2021 tanggal 15 April 2021;
13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 271/PMK.05/2014 tentang Sistem Akutansi dan Pelaporan Keuangan Hibah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2072);
14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 89/PMK.05/2016 tentang Tata Cara Pengelolaan Hibah Langsung Dalam Bentuk Uang untuk Kegiatan Pemilihan Gubernur, Bupati dan Wali Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 812);

15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 99/PMK.05/2017 tentang Administrasi Pengelolaan Hibah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 990);
16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 182/PMK.05/2017 tentang Pengelolaan Rekening Milik Satuan Kerja Lingkup Kementerian Negara/Lembaga (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1727);
17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2019 tentang Pendanaan kegiatan Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 41 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2019 tentang Pendanaan kegiatan Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah;
18. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 6 tahun 2020 tentang Pelaksanaan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota Serentak lanjutan Dalam Kondisi Bencana Non Alam Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 6 tahun 2020 tentang Pelaksanaan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota Serentak lanjutan Dalam Kondisi Bencana Non Alam Corona Virus Disease 2019 (Covid-19);
19. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 534/Kpts/KPU/Tahun 2014 tentang Pedoman Pengelolaan Hibah Langsung di Lingkungan Komisi Pemilihan Umum;

20. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 43/Kpts/KPU/Tahun 2016 tentang Standar Kebutuhan Barang/Jasa dan Honorarium untuk Kegiatan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 80/Kpts/KPU/Tahun 2017 tentang Perubahan atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 43/Kpts/KPU/Tahun 2016 tentang Standar Kebutuhan Barang/Jasa dan Honorarium untuk Kegiatan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota;
21. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 44/Kpts/KPU/Tahun 2016 tentang Petunjuk Teknis Penyusunan Anggaran Dalam Rangka Kebutuhan Barang/Jasa dan Honorarium untuk Kegiatan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 81/Kpts/KPU/Tahun 2017 tentang Perubahan atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 44/Kpts/KPU/Tahun 2016 tentang Petunjuk Teknis Penyusunan Anggaran Dalam Rangka Kebutuhan Barang/Jasa dan Honorarium untuk Kegiatan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota;
22. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 88/Kpts/KPU/Tahun 2016 tentang Pedoman Teknis Tata Cara Pengelolaan, Penyaluran dan Pertanggungjawaban Penggunaan Anggaran Dana Hibah Untuk Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati dan/atau Walikota dan Wakil Walikota sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 202/KU.05-Kpt/02/KPU/XI/2017 tentang Perubahan atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 88/Kpts/KPU/Tahun 2016 tentang Pedoman Teknis Tata Cara Pengelolaan, Penyaluran dan Pertanggungjawaban Penggunaan Anggaran Dana Hibah Untuk Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati dan/atau Walikota dan Wakil Walikota;

23. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 1312/HK.03.1-KPT/01/KPU/VIII/2019 tentang Standar dan Petunjuk Teknis Penyusunan Anggaran Kebutuhan Barang/Jasa dan Honorarium Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tahun 2020 sebagaimana telah beberapakali diubah terakhir dengan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 444/HK.03.1-Kpt/01/KPU/IX/2020 tentang Perubahan Ketiga atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 1312/HK.03.1-KPT/01/KPU/VIII/2019 tentang Standar dan Petunjuk Teknis Penyusunan Anggaran Kebutuhan Barang/Jasa dan Honorarium Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tahun 2020;
24. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 515/PP.09.1-Kpt/07/KPU/X/2020 tentang Kebutuhan dan Spesifikasi Teknis Perlengkapan Protokol Kesehatan Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Dalam Pelaksanaan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tahun 2020 Serentak Lanjutan Dalam Kondisi Bencana Non Alam Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 594/PP.09.1-Kpt/07/KPU/XII/2020 tentang Perubahan Atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 515/PP.09.1-Kpt/07/KPU/X/2020 tentang Kebutuhan dan Spesifikasi Teknis Perlengkapan Protokol Kesehatan Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Dalam Pelaksanaan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tahun 2020 Serentak Lanjutan Dalam Kondisi Bencana Non Alam Corona Virus Disease 2019 (Covid-19)
25. Peraturan Daerah Kabupaten Sabu Raijua Nomor 5 Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Kabupaten Sabu Raijua Tahun 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Sabu Raijua Tahun 2020 Nomor 5);
26. Peraturan Bupati Sabu Raijua Nomor 22 Tahun 2020 tentang Standarisasi Harga Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten Sabu Raijua Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Sabu Raijua Tahun 2020 Nomor 22);

27. Peraturan Bupati Sabu Raijua Nomor 31 Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Kabupaten Sabu Raijua Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Sabu Raijua Tahun 2020 Nomor 31) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Sabu Raijua Nomor 8 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Sabu Raijua Nomor 31 Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Kabupaten Sabu Raijua Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Sabu Raijua Tahun 2021 Nomor 8);

28. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Sabu Raijua Nomor 36/HK.03.1-Kpt/5320/KPU-Kab/2021 tentang Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan Pemungutan Suara Ulang dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sabu Raijua Tahun 2020;

PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA yang selanjutnya disebut PARA PIHAK, sepakat dan mengikatkan diri dengan memperhatikan :

- a. Keputusan Mahkamah Konstitusi Nomor 133/PHP-BUP-XIX/2021 tanggal 15 April 2021;
- b. Keputusan Mahkamah Konstitusi Nomor 135/PHP-BUP-XIX/2021 tanggal 15 April 2021;
- c. Surat Direktur Jenderal Bina Keuangan Daerah Kementerian Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor : 910/2760/keuda tanggal 19 April 2021 perihal Percepatan Penyediaan Anggaran Hibah Untuk Pelaksanaan PSU Pemilihan Serentak Tahun 2020 Sesuai Putusan MK RI.
- d. Surat Ketua Komisi Pemilihan Umum Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 183/PY.02.1-SD/53/Prov/IV/2021 tanggal 20 April 2021 Perihal Penyampaian Surat KPU RI Perihal Penjelasan Pemungutan Suara Ulang Pelaksanaan Putusan Mahkamah Konstitusi;

Untuk mengadakan Perubahan/Addendum terhadap Naskah Perjanjian Hibah Daerah antara Pemerintah Kabupaten Sabu Raijua dengan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Sabu Raijua Nomor : 158 Tahun 2019 dan Nomor : 01/KU.07-SPj/5320/KPU-Kab/IX/2019 tanggal 16 September 2019 tentang Pelaksanaan Dana Hibah Penyelenggaraan Pemilihan Bupati Sabu Raijua Tahun 2020 untuk Penyelenggaraan Pemungutan Suara Ulang (PSU) Dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sabu Raijua Tahun 2020, dengan ketentuan sebagai berikut :

Beberapa ketentuan dalam Perjanjian Hibah Nomor 158 Tahun 2019 dan Nomor : 01/KU.07-SPj/5320/KPU-Kab/IX/2019 tentang Pelaksanaan Dana Hibah Penyelenggaraan Pemilihan Bupati Sabu Raijua Tahun 2020 diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut ;

#### **Pasal 1**

#### **JUMLAH DAN SUMBER PEMBIAYAAN HIBAH**

- (1) **PIHAK PERTAMA** memberikan tambahan dana hibah uang kepada **PIHAK KEDUA**, dan **PIHAK KEDUA** menerima hibah uang dari **PIHAK PERTAMA** sebesar Rp 5.306.830.889,-. (lima miliar tiga ratus enam juta delapan ratus tiga puluh ribu delapan ratus delapan puluh Sembilan rupiah).
- (2) Dana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) bersumber dari
  - a. Sisa Penggunaan Dana Hibah Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sabu Raijua Tahun 2020) sebesar Rp 562.121.889,- (Lima ratus enam puluh dua juta seratus dua puluh satu ribu delapan ratus delapan puluh Sembilan rupiah); dan
  - b. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sabu Raijua Tahun Anggaran 2021 sebesar Rp 4.744.709.000,- (empat miliar tujuh ratus empat puluh empat juta tujuh ratus sembilan ribu rupiah).
- (3) Dengan hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) maka total Dana Hibah dari **PIHAK PERTAMA** kepada **PIHAK KEDUA** dalam rangka Penyelenggaraan Pemungutan Suara dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sabu Raijua Tahun 2020 adalah sebesar Rp. 19.744.709.000 (sembilan belas miliar tujuh ratus empat puluh empat juta tujuh ratus sembilan ribu rupiah).
- (4) Dana Hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (3) meliputi :
  - a. Rp.15.000.000.000,-(lima belas miliar rupiah) untuk Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sabu Raijua Tahun 2020;
  - b. Sisa Penggunaan Dana Hibah Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sabu Raijua Tahun 2020) sebesar Rp 562.121.889,- (lima ratus enam puluh dua juta seratus dua puluh satu ribu delapan ratus delapan puluh Sembilan rupiah); dan
  - c. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sabu Raijua Tahun Anggaran 2021 sebesar Rp 4.744.709.000,- (empat miliar tujuh ratus empat puluh empat juta tujuh ratus sembilan ribu rupiah).



2. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga keseluruhan berbunyi sebagai berikut :

#### **Pasal 2**

##### **PENGGUNAAN HIBAH**

- (1) Pemberian tambahan dana Hibah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 hanya dipergunakan oleh PIHAK KEDUA untuk membiayai pelaksanaan Pemungutan Suara Ulang dalam Pemilihan Bupati Sabu Raijua Tahun 2020 Pasca Putusan Mahkamah Konstitusi RI.
- (2) Penggunaan dana hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dimulai dari tahapan persiapan dan penyelenggaraan hingga berakhirnya Pemungutan Suara Ulang Dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sabu Raijua Tahun 2020 Pasca Putusan Mahkamah Konstitusi RI.
- (3) Dana hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dipergunakan sesuai dengan rincian kebutuhan biaya yang diajukan oleh PIHAK KEDUA sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Naskah Perjanjian ini.

3. Ketentuan Pasal 4 ayat (3) diubah sehingga keseluruhan berbunyi sebagai berikut :

#### **Pasal 4**

##### **MEKANISME PENCAIRAN DANA HIBAH**

- (1) Pencairan tambahan dana hibah dari PIHAK PERTAMA kepada PIHAK KEDUA dilakukan dengan cara pemindahbukuan dari rekening Kas Daerah PIHAK PERTAMA ke rekening Hibah Pilkada PIHAK KEDUA pada Bank NTT Cabang Sabu dengan Nomor Rekening 021. 01.05.000269-0.
- (2) Transfer dana hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dilakukan setelah PARA PIHAK menandatangani Berita Acara Serah Terima Hibah dan PIHAK KEDUA mengajukan permohonan kepada PIHAK PERTAMA dengan melampirkan:
  - a. fotocopy Naskah Perjanjian Hibah Daerah;
  - b. Pakta Integritas;
  - c. Surat Pertanggungjawaban Mutlak;
  - d. fotocopy rekening bank atas nama penerima dana hibah; dan
  - e. kuitansi rangkap 3(tiga) asli bermaterai cukup yang telah ditandatangani dan distempel.
- (3) Pencairan tambahan dana hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dilaksanakan sekaligus sebesar Rp 4.744.709.000,- (empat miliar tujuh ratus empat puluh empat juta tujuh ratus sembilan ribu rupiah).

4. Ketentuan Pasal 6 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 6

JANGKA WAKTU

Naskah Perjanjian hibah ini berlaku terhitung sejak dimulainya tahapan Pemilihan Suara Ulang sampai dengan 3 (tiga) bulan setelah Pengusulan Pengesahan Pengangkatan Calon Terpilih Bupati dan Wakil Bupati Sabu Raijua.

Pasal 7

PENUTUP.

Naskah Perjanjian ini dibuat dan ditandatangani oleh PARA PIHAK, dalam rangkap 2 (dua) bermaterai cukup sehingga masing-masing mempunyai kekuatan hukum yang sama dan mengikat.

PIHAK KEDUA  
Komisi Pemilihan Umum,



Kirenius Padji, A.Md  
Ketua.

PIHAK PERTAMA  
Pemerintah Kabupaten Sabu Raijua,



Drs. Dorn Alexander Rihi, M.Si  
Bupati

**KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SABU RAIJUA**  
**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN BIAYA PEMUNGUTAN SUARA ULANG**  
**PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI KABUPATEN SABU RAIJUA TAHUN 2020**

NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET	
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)		
		UNIT	SATUAN				
1	2	3	4	5	6	7	
	<b>HIBAH PILKADA BUPATI</b>						
	<b>I. TAHAPAN PERSIAPAN DAN PELAKSANAAN</b>				<b>2,311,890,639</b>		
<b>1</b>	<b>PERENCANAAN PROGRAM DAN ANGGARAN</b>				<b>3,500,000</b>		
	<b>a. Penyusunan dan Pembahasan Program dan Anggaran</b>				<b>3,500,000</b>		
	Penyusunan kebutuhan Anggaran Pemilihan						
	Belanja Bahan :						
521211	* Alat Tulis Kantor (termasuk penggandaan)	1	pkt x 3 bln	3	PKT	500,000	1,500,000
521219	* Konsumsi Rapat	1	pkt x 1 keg	1	PKT	2,000,000	2,000,000
521211	* Dokumentasi dan Publikasi		1 pkt	1	PKT	-	-
<b>2</b>	<b>Penyusunan dan Penandatanganan Naskah Hibah</b>					<b>2,000,000</b>	
	Belanja Bahan :						
521211	* Alat Tulis Kantor (termasuk penggandaan)		1 pkt	1	PKT	500,000	500,000
521211	* Konsumsi Rapat		1 pkt	1	PKT	1,000,000	1,000,000
521211	* Dokumentasi dan Publikasi		1 pkt	1	PKT	500,000	500,000
<b>3</b>	<b>Penyusunan Produk-produk Hukum</b>					<b>3,260,000</b>	
	<b>a. Penyusunan Peraturan Penyelenggaraan Pemilihan</b>					<b>1,000,000</b>	
521219	* Alat tulis kantor (termaksud penggadaan)		1 pkt	1	PKT	1,000,000	1,000,000
	<b>b. Rapat penyusunan regulasi</b>					<b>1,000,000</b>	
521211	* Konsumsi/Snack dan Dokumentasi		1 pkt	1	PKT	1,000,000	1,000,000
	<b>c. penggandaan buku panduan</b>					<b>1,260,000</b>	
				3,600	lbr	350	
<b>4</b>	<b>Sosialisasi/Penyuluhan/Bimbingan Teknis</b>					<b>98,400,000</b>	
	<b>a. Sosialisasi/Penyuluhan</b>					<b>98,400,000</b>	
	<b>1. Sosialisasi/Penyuluhan Tahapan Pemilu (melalui Baliho, Spanduk, media cetak dan media elektronik)</b>					<b>46,200,000</b>	
521211	a. Baliho Tahapan Pemilihan Uk. 2 x 4 m	1	KPU x 7 lbr	7	lbr	600,000	4,200,000
	<b>b. Jenis-jenis Spanduk (sesuai Tahapan) Ukuran 1 x 4 m :</b>						
521211	* Spanduk Pasangan Calon	1	KPU + 6 PPK + 63 PPS	70	lbr	250,000	17,500,000
521211	* Pemungutan & Penghitungan Suara serta ajakan Memilih	1	KPU + 6 PPK + 63 PPS	70	lbr	250,000	17,500,000
	<b>c. Sosialisasi Pemilihan melalui mobil keliling</b>						
521219	- Transport Petugas	2	Orang x 6 Kec x 2 Keg	12	ok	250,000	3,000,000
	<b>d. Sosialisasi Pemilihan melalui Radio</b>						
521219	Biaya iklan radio	2	Stasiun x 1 Pkt	2	ok	2,000,000	4,000,000

NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
		UNIT	SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7
	<b>2 Sosialisasi kepada stakeholder</b>					<b>52,200,000</b>
	* Sosialisasi Untuk Parpol/Tim Pasangan calon dan stakeholder					6,900,000
521211	- Konsumsi	50	Org x 1 keg	50	keg	2,500,000
521219	- Belanja Bahan	1	Pkt x 1 keg	1	keg	850,000
521219	- Spanduk	1	keg x 1 lbr	1	lbr	250,000
521213	- Honor Panitia	1	Pkt x 1 keg	1	keg	3,300,000
	* Sosialisasi Kepada Para Camat, Kepala Desa dan Toga/Tomas					45,300,000
521211	- Konsumsi ( Makan dan Snack )	69	Org x 6 Keg	414	OK	16,560,000
521211	- Belanja Bahan	1	Pkt x 1 Keg	1	keg	3,940,000
521211	- Spanduk	1	keg x 1 Lbr	1	lbr	250,000
521219	- Transport Peserta	25	Org x 6 Keg	150	ok	15,000,000
524113	- Transport Panitia Daratan	1	keg x 5 Org x 5 kec	25	ok	6,250,000
524113	- Transport Panitia Ke Rajjua					
524113	Uang Harian	3	Hari X 1 keg x 3 Org x 1 kec	9	ok	900,000
524113	Uang Penginapan	2	Mlm x 1 keg x 3 Org x 1 kec	6	ok	1,800,000
524113	Uang Transport	2	PP x 1 keg x 3 Org x 1 kec	6	ok	600,000
	<b>5 PEMBENTUKAN PPK, PPS, KPPS</b>					<b>16,500,000</b>
	<b>a. Pembentukan dan Pelantikan Panitia Pemilihan Kecamatan (PPK)</b>					<b>8,300,000</b>
	<b>1. Pengumuman Pembentukan</b>					<b>500,000</b>
521219	Melalui Radio Lokal dan pengumuman di tempat umum serta media lainnya	1	paket x 1 KPU	1	PKT	500,000
	<b>2. Pembentukan PPK</b>					<b>7,800,000</b>
	* Evaluasi Pembentukan Panitia Ad Hoc ke Tingkat Kecamatan					5,800,000
	Jenis kegiatan : Perjalanan Dinas					5,800,000
524113	Kecamatan Daratan Sabu kecamatan Rajjua :	10	org x 1 keg	10	OK	2,500,000
524113	- Transport	1	Kec x 3 org x 1 keg x 2 pp	6	OK	600,000
524113	- Penginapan	1	Kec x 3 org x 2 mlm x 1 keg	6	OH	1,800,000
524113	- Uang Harian	1	Kec x 3 org x 3 hari x 1 keg	9	OH	900,000
	* Administrasi Pembentukan					2,000,000
521211	- Belanja Bahan Administrasi Pengaktifan PPK	1	pkt x 1 keg	1	pkt	2,000,000
	<b>b. Pembentukan dan Pelantikan Panitia Pemungutan Suara (PPS)</b>					<b>6,550,000</b>
	<b>1 Pembentukan PPS</b>					<b>6,550,000</b>
	* Seleksi Administrasi di Tingkat Kecamatan :					5,550,000
	Jenis kegiatan : Perjalanan Dinas					-
524113	Kecamatan Daratan Sabu kecamatan Rajjua :	5	Kec x 3 org x 1 keg x 2 pp	30	OK	2,250,000



NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
		UNIT	SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7
524113	- Transport 1 Kec x 3 org x 1 keg x 2 pp	6	OK	100,000	600,000	
524113	- Penginapan 1 Kec x 3 org x 2 mim x 1 keg	6	OH	300,000	1,800,000	
524113	- Uang Harian 1 Kec x 3 org x 3 hari x 1 keg	9	OH	100,000	900,000	
521211	* Atk dan Penggandaan 1 Pkt x 1 keg	1	pkt	1,000,000	1,000,000	
	<b>c. Pembentukan dan Pelantikan Kelompok Penyelenggara Pemungutan Suara (KPPS) Secara Daring</b>				<b>1,650,000</b>	
	<b>1. Pengumuman Pengaktifan KPPS</b>				<b>1,650,000</b>	
521219	Melalui Radio Lokal dan pengumuman di tempat umum serta media lainnya 1 paket x 1 KPU	1	PKT	1,000,000	1,000,000	
521211	ATK dan Penggandaan 1 Pkt x 1 KPU	1	Pkt	650,000	650,000	
<b>6</b>	<b>PEMUTAKHIRAN DATA PEMILIH DAN DAFTAR PEMILIH</b>				<b>7,500,000</b>	
	<b>a. Pencermatan Daftar Pemilih</b>				<b>7,500,000</b>	
521211	* Belanja Bahan dan Konsumsi 1 Pkt x 1 Keg	1	OK	5,000,000	5,000,000	
521211	* Belanja Penggandaan DPT dan DPTB 1 Pkt x 1 Keg	1	OK	2,500,000	2,500,000	
<b>7</b>	<b>Verifikasi dan Rekapitulasi Calon Perseorangan</b>				<b>-</b>	
<b>8</b>	<b>Pencalonan</b>				<b>8,250,000</b>	
	<b>a. Penetapan Pasangan Calon</b>				<b>1,250,000</b>	
	* Pleno penetapan pasangan Calon				<b>-</b>	
521211	- Alat Tulis Kantor/Konsumsi 1 pkt x 1 keg	1	pkt	750,000	750,000	
	- Belanja Bahan Rapat /Sidang 1 pkt x 1 keg	1	pkt	500,000	500,000	
521219	b. Pengumuman Pasangan Calon ( Media cetak dan Elektronik ) 2 pkt x 1 keg	2	pkt	3,500,000	<b>7,000,000</b>	
<b>9</b>	<b>Pelaksanaan Kegiatan Kampanye</b>				<b>-</b>	
<b>10</b>	<b>Laporan Dana Kampanye</b>				<b>-</b>	
<b>11</b>	<b>Proses Perhitungan</b>				<b>994,650,000</b>	
	<b>a. Persiapan Penghitungan/Rekapitulasi</b>				<b>866,700,000</b>	
	* Pendistribusian form C6				<b>276,300,000</b>	
	- PPK ke PPS				<b>-</b>	
524113	Transport 63 PPS x 1 keg x 2 pp	126	ok	50,000	6,300,000	
	- PPS ke KPPS				<b>-</b>	
524113	Transport 180 KPPS x 1 keg x 2 pp	360	ok	50,000	18,000,000	
	- KPPS ke Pemilih				<b>-</b>	
524113	Transport 180 KPPS x 7 org x 2 hari x 2 pp	5,040	ok	50,000	252,000,000	
	*) Pembuatan TPS				<b>360,000,000</b>	
	- Biaya Pembuatan TPS				<b>-</b>	
521219	sewaTenda, Meja, kursi, Sound system, penerangan, Sarana Pengumuman, dll 180 TPS x 1 pkt	180	pkt	2,000,000	360,000,000	
521211	*) Biaya konsumsi pengamanan kotak Suara di TPS ( H-1) 180 TPS x 5 org x 1 kali	900	kali	40,000	36,000,000	
521211	*) Uang makan dan snack KPPS + petugas ketertiban 180 TPS x 9 Org x 3 kali	4,860	kali	40,000	194,400,000	

NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET							
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)								
		UNIT	SATUAN										
1	2	3	4	5	6	7							
	<b>b. Rapat Pleno Rekapitulasi Hasil Perhitungan Suara</b>				<b>109,475,000</b>								
	<b>a. Tingkat PPK</b>				<b>67,595,000</b>								
521211	* Konsumsi												
521211	- Makan Peserta dan Undangan	80	org +	189	PPS +	180	KPPS x	1	kali	449	kali	25,000	11,225,000
521211	- Snack	80	org +	189	PPS +	180	KPPS x	2	kali	898	kali	15,000	13,470,000
521211	* Alat Tulis Kantor					6	PPK x	1	pkt	6	pkt	250,000	1,500,000
521211	* Spanduk			6	PPK x	1	lbr x	1	keg	6	lbr	250,000	1,500,000
521219	* Sewa Gedung			6	PPK x	1	keg x	1	keg	6	keg	500,000	3,000,000
524113	* Transport PP : PPS Ke Kecamatan	3	org x	63	PPS x	1	keg x	2	pp	378	ok	50,000	18,900,000
524113	* Transport PP : KPPS Ke Kecamatan			180	org x	1	keg x	2	pp	360	ok	50,000	18,000,000
	<b>b. Tingkat Kabupaten</b>												<b>41,880,000</b>
521211	* Konsumsi												-
521211	- Makan Peserta dan Undangan	135	org +	6	PPK x	6	Org x	2	kali	342	kali	25,000	8,550,000
521211	- Snack	130	org +	6	PPK x	6	Org x	2	kali	332	kali	15,000	4,980,000
521211	* Alat Tulis Kantor								1	1	pkt	250,000	250,000
521211	* Spanduk					1	keg x	2	lbr	2	lbr	250,000	500,000
524113	* Transport PP : PPK Kec. Daratan ke Kabupaten	5	PPK x	6	org x	2	Keg x	2	pp	120	ok	75,000	9,000,000
524113	* Uang Harian	5	PPK x	6	org x	2	keg x	1	hari	60	ok	100,000	6,000,000
	kecamatan Rajjua :												
524113	- Transport	1	Kec x	6	org x	1	keg x	2	pp	12	OK	100,000	1,200,000
524113	- Penginapan	1	Kec x	6	org x	2	mim x	1	keg	12	OH	300,000	3,600,000
524113	- Uang Harian	1	Kec x	6	org x	3	hari x	1	keg	18	OH	100,000	1,800,000
521213	* Honor Panitia					20	org x	1	keg	20	ok	300,000	6,000,000
	<b>c. Rapat Pleno Penetapan Hasil Perolehan Suara</b>												<b>18,475,000</b>
521211	* Konsumsi												-
521211	- Makan Peserta dan Undangan	162	org +	6	PPK x	5	Org x	1	kali	192	kali	25,000	4,800,000
521211	- Snack	161	org +	6	PPK x	5	Org x	2	kali	382	kali	15,000	5,730,000
521211	* Alat Tulis Kantor								1	1	pkt	1,245,000	1,245,000
521211	* Spanduk					1	keg x	2	lbr	2	lbr	250,000	500,000
521219	* Belanja Non Operasional lainnya								1	1	keg	1,500,000	1,500,000
521219	* Panitia			20	org x	1	keg x	1	hari	20	ok	-	-
524113	* Transport PP : PPK Kec. Daratan ke Kabupaten	5	PPK x	2	org x	1	Org x	2	pp	20	ok	75,000	1,500,000
524113	* Uang Harian	5	PPK x	2	org x	1	keg x	1	hari	10	ok	100,000	1,000,000
524113	* Transport PP : PPK Kec. Rajjua ke Kabupaten	1	PPK x	2	org x	1	keg x	2	pp	4	ok	100,000	400,000
524113	* Uang Harian	1	PPK x	2	org x	1	keg x	3	hari	6	ok	100,000	600,000
524113	* Uang Penginapan	1	PPK x	2	Org x	1	keg x	2	mim	4	ok	300,000	1,200,000
521219	* Pengumuman Hasil Penetapan (media Masa)								1	1	pkt	-	-

NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
		UNIT	SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7
12	Advokasi Hukum					150,000,000
	Advokasi Hukum					150,000,000
13	Pengadaan dan Pendistribusian Perlengkapan Pemungutan dan Penghitungan Suara					630,947,875
	a. Pengadaan Barang Cetak/Penggandaan					125,770,875
	1) Kegiatan Pengadaan barang dan Jasa					-
	2) Cetak Surat Suara					58,501,075
521811	* Cetak Surat Suara ( 55,123 DPT x 2.5% ) + 55,123 DPT	56,501	lbr	1,000		56,501,075
521811	* Cadangan Biaya Cetak SS 2,000 lbr	2,000	lbr	1,000		2,000,000
	3) Penggandaan Formulir					65,269,800
	* Formulir Pendaftaran Pemilih					29,181,600
521811	- Model A3 KWK-KPU (Folio) DPT 180 TPS x 15 rkp x 30 lbr	81,000	lbr	350		28,350,000
521811	- Model A3.3 KWK-KPU (Folio) 1 KPU x 12 rkp x 3 lbr	36	lbr	350		12,600
521811	- Model A4 KWK-KPU (Folio) 180 TPS x 1 rkp x 2 lbr	360	lbr	350		126,000
521811	- Model A5 KWK (Folio) 63 PPS x 20 rkp x 1 lbr	1,260	lbr	350		441,000
521811	- Model ATb KWK-KPU (Folio) DPTb 180 TPS x 2 rkp x 2 lbr	720	lbr	350		252,000
	* Formulir C KWK					34,170,000
521811	- Model C 180 TPS x 2 Lbr x 8 set	2,880	lbr	350		1,008,000
521811	- Model C1 - KWK (Sertifikat Hasil & Rincian) 180 TPS x 1 Lbr x 8 set	1,440	lbr	350		504,000
521811	- Model C1 - KWK (ukr.besar/plano) 180 TPS x 4 Lbr x 1 set	720	lbr	25,000		18,000,000
521811	- Model C2 - KWK (Keberatan Saksi) 180 TPS x 2 Lbr x 7 set	2,520	lbr	350		882,000
521811	- Model C3 - KWK (Form Pendampingan) 180 TPS x 1 Lbr x 8 set	1,440	lbr	350		504,000
521811	- Model C4 - KWK (Pengantar ke PPS) 180 TPS x 1 Lbr x 2 set	360	lbr	350		126,000
521811	- Model C5 - KWK (Tanter di PPS) 180 TPS x 1 Lbr x 8 set	1,440	lbr	350		504,000
521811	- Model C6 - KWK (Undangan) 30,000 Pmlh x 1 Lbr x 1 rkp	30,000	lbr	350		10,500,000
521811	- Model C7.DPT - KWK (Absen) 180 TPS x 30 Lbr x 1 set	5,400	lbr	350		1,890,000
521811	- Model C7.DPTb - KWK (Absen) 180 TPS x 2 Lbr x 1 set	360	lbr	350		126,000
521811	- Model C7.DPK - KWK (Absen) 180 TPS x 2 Lbr x 1 set	360	lbr	350		126,000
	* Formulir D KWK					1,876,200
521811	- Model D - KWK (Pengantar BA Hasil) 63 PPS x 1 Lbr x 2 set	126	lbr	350		44,100
521811	- Model D1 - KWK (Tanter Mdl C6 yg Kembali) 180 TPS x 1 Lbr x 2 set	360	lbr	350		126,000
521811	- Model D2 - KWK (Rekap Mdl C6 yg Kembali) 180 TPS x 1 Lbr x 2 set	360	lbr	350		126,000
521811	- Model DAA - KWK (Sertfkt Hasil & Rincian) 6 PPK x 6 Lbr x 8 set	288	lbr	350		100,800
521811	- Model DAA - KWK (Plano) 6 PPK x 4 Lbr x 1 set	24	lbr	25,000		600,000
521811	- Model DA - KWK (BA Rekap Hasil di PPK) 6 PPK x 2 Lbr x 8 set	96	lbr	350		33,600
521811	- Model DA1 - KWK (Sertifikat Hasil & Rincian) 6 PPK x 6 Lbr x 8 set	288	lbr	350		100,800
521811	- Model DA1 - KWK (Plano) 6 PPK x 4 Lbr x 1 set	24	lbr	25,000		600,000
521811	- Model DA2 - KWK (Catatan Kejadian Khusus) 6 PPK x 2 Lbr x 7 set	84	lbr	350		29,400
521811	- Model DA3 - KWK (BA Tanda terima Hasil) 6 PPK x 2 Lbr x 2 set	24	lbr	350		8,400
521811	- Model DA4 - KWK (Srt Pengantar ke KPU Kab) 6 PPK x 2 Lbr x 2 rkp	24	lbr	350		8,400
521811	- Model DA5 - KWK (Tanda terima BA ke KPU) 6 PPK x 2 Lbr x 2 set	24	lbr	350		8,400



NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET					
		VOLUME		HARGA	JUMLAH						
		UNIT	SATUAN	SATUAN	(Rp)						
1	2	3	4	5	6	7					
521811	- Model DA6 - KWK (Undang Pleno Rekap di PPK)	6	PPK x 1	Lbr x 40	set	240	lbr	350	84,000		
521811	- Model DA7 - KWK (Absen Peserta Rapat)	6	PPK x 3	Lbr x 1	set	18	lbr	350	6,300		
	* Formulir DB KWK								42,000		
521811	- Model DB - KWK (Form Rekap Hitung)	1	KPU x 2	Lbr x 8	set	16	lbr	350	5,600		
521811	- Model DB1 - KWK (Sertifikat)	1	KPU x 6	Lbr x 8	set	48	lbr	350	16,800		
521811	- Model DB2 - KWK	1	KPU x 2	Lbr x 7	rkp	14	lbr	350	4,900		
521811	- Model DB3 - KWK	1	KPU x 2	Lbr x 2	rkp	4	lbr	350	1,400		
521811	- Model DB4 - KWK	1	KPU x 2	Lbr x 2	rkp	4	lbr	350	1,400		
521811	- Model DB5 - KWK	1	KPU x 2	Lbr x 2	rkp	4	lbr	350	1,400		
521811	- Model DB6 - KWK	6	PPK +	1 Pnws +	5 Saksi +	1	Prov	13	lbr	350	4,550
521811	- Model DB7 - KWK	1	KPU x 5	Lbr x 1	rkp	5	lbr	350	1,750		
521811	- Model DB8 - KWK (Rekap C6 yg dikembalikan)	1	KPU x 12	Lbr x 1	set	12	lbr	350	4,200		
	4) Penggandaan Undang-undang/Peraturan/Juknis/Buku Panduan								2,000,000		
	a Penggandaan Juknis/SK							-	2,000,000		
	* Tahapan PSU							-	2,000,000		
521811	- Atk/ Belanja Bahan	1	Pkt x 1	org x 1	Keg	1	buku	2,000,000	2,000,000		
	b. Perlengkapan Pemungutan, Penghitungan Suara dan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara								331,827,000		
	1) Kotak Suara								-		
521811	* Kotak Suara	180	TPS +	6 PPK x 3	ktk +	1	KPU	199	bh	-	
	2) Bilik Pemungutan Suara								-		
521811	* Bilik			180	TPS x 3		bh		-		
	3) Tinta Sidik Jari								10,800,000		
521811	* Tinta Sidik Jari			2	btl x 180		TPS	360	btl	30,000	10,800,000
	4) Segel								8,280,000		
521811	- Tingkat KPU Kab			1	keg x 1,500		kpg	1,500	kpg	2,000	3,000,000
521811	- Tingkat PPK			6	ppk x 20		kpg	120	kpg	2,000	240,000
521811	- Tingkat KPPS			180	TPS x 14		kpg	2,520	kpg	2,000	5,040,000
	5) Sampul (Kubus dan Biasa)								23,942,000		
	Tingkat TPS								16,560,000		
521811	1. Sampul Form Model C-KWK		Ukr. Biasa	180	TPS x 4		bh	720	bh	8,000	5,760,000
521811	2. Sampul Surat Suara Sah		Ukr. Kubus	180	TPS x 2		bh	360	bh	10,000	3,600,000
521811	3. Sampul Surat Suara Rusak/Keliru Coblos		Ukr. Kubus	180	TPS x 1		bh	180	bh	10,000	1,800,000
521811	4. Sampul Surat Suara Tidak Sah		Ukr. Kubus	180	TPS x 1		bh	180	bh	10,000	1,800,000
521811	5. Sampul Surat Suara yang Tidak Digunakan		Ukr. Kubus	180	TPS x 1		bh	180	bh	10,000	1,800,000
521811	6. Sampul Salinan DPT dan Daftar hadir		Ukr. Kubus	180	TPS x 1		bh	180	bh	10,000	1,800,000
521811	7. Sampul Anak Kunci (Plastik)		Ukr Kecil	180	TPS x 2		bh	360	bh	-	-
	Tingkat PPK								1,974,000		
521811	1. Sampul DA-KWK		Ukr biasa	6	PPK x 1		bh	6	bh	8,000	48,000
521811	2. Sampul Formulir model DAA-KWK		Ukr. Kubus	6	PPK +	63	PPS x 1	69	bh	10,000	690,000
521811	3. Sampul Daftar Pemilih dan Daftar hadir		Ukr Biasa	6	PPK +	63	PPS x 1	69	bh	8,000	552,000
521811	4. Sampul Anak Kunci		Ukr Kecil	180	PPS x 1		bh	180	bh	-	-
521811	5. Sampul Kubus (Induk Sampul Anak Kunci dr , Ukr Kubus			6	PPK x 1		bh	6	bh	10,000	60,000
521811	6. Map Kertas Biasa untuk Hasil Rekap ke Saksi Paslon/Panwas			6	PPK x 13		lbr	78	lbr	8,000	624,000



NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
		UNIT	SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7
	Tingkat Kabupaten				5,408,000	
521811	1. Sampul DB-KWK (Sampul Biasa)	1	KPU x 1 bh		8,000	8,000
521811	2. Sampul Surat Suara (Kubus) ke TPS	180	TPS x 3 bh		10,000	5,400,000
521811	3. Sampul Anak Kunci (Ukuran Kecil)	180	TPS x 1 bh		-	-
	6) Bantalan dan Alat Coblos					3,780,000
521811	* Ales / Bantalan Coblos	180	TPS x 3 bh		5,000	2,700,000
521811	* Alat Coblos di TPS	180	TPS x 3 bh		1,500	810,000
521811	* Tali Pengikat Alat Coblos di TPS	180	TPS x 1 rol		1,500	270,000
	8) Tanda Pengenal					8,640,000
521811	* Tanda Pengenal KPPS + 2 Linmas di TPS	180	TPS x 9 bh		3,000	4,860,000
521811	* Tanda Pengenal Sakai di TPS	180	TPS x 7 bh		3,000	3,780,000
521811	9) Karet Pengikat	1	KPU x 20 Kg		40,000	800,000
	10) Lem Perekat					465,000
521811	* Lem Perekat	180	TPS x 1 bh		2,500	450,000
521811	* Lem Perekat	6	PPK x 1 bh		2,500	15,000
	11) Kantong Plastik					6,120,000
521811	* Kantong Plastik Besar	180	TPS x 4 bh		3,000	2,160,000
521811	* Kantong Plastik Besar untuk Mengisi Kotak Suara	18 +	180 TPS x 2 bh		10,000	3,960,000
	12) Ballpoint					4,620,000
521811	* Bolpoin	180	TPS x 7 bh		3,500	4,410,000
521811	* Bolpoin diPPK	6	PPK x 10 bh		3,500	210,000
	13) Kabel Ties					1,944,000
521811	* Kabel Ties di KPU	180	TPS x 1 KPU x 3 bh		3,000	1,620,000
521811	* Kabel Ties di TPS	180	TPS x 3 bh		3,000	1,620,000
521811	* Kabel Ties di PPK	6	PPK x 18 bh		3,000	324,000
	14) Spidol besar					7,440,000
521811	* Spidol Besar di TPS	180	TPS x 4 bh		10,000	7,200,000
521811	* Spidol Besar di PPK	6	PPK x 4 bh		10,000	240,000
	15) Spidol Kecil					1,974,000
521811	* Spidol Kecil di TPS	180	TPS x 3 bh		3,500	1,890,000
521811	* Spidol Kecil di PPK	6	PPK x 4 bh		3,500	84,000
	16) Sticker Kotak Suara					594,000
521811	* Label Kotak Suara di PPK	6	PPK x 3 bh		3,000	54,000
521811	* Label Kotak Suara di TPS	180	TPS x 1 bh		3,000	540,000
	17) Alat Bantu Tuna Netra					1,800,000
521811	* Template Tuna Netra	1	bh x 180 TPS		10,000	1,800,000
	18) Daftar Pasangan Calon					5,400,000
	* Daftar Pasangan Calon dan visi misi pasangan calon					5,400,000
521811	- Untuk TPS	1	psc x 180 TPS		30,000	5,400,000
521811	19) Hologram (KPPS, PPK)	15	kpg x 180 TPS		2,000	5,400,000

NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
		UNIT	SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7
	20) Sarana/Papan Pengumuman					2,268,000
521811	* Kabel Plastik Penghubung Gembok dan Kotak suara	18	+	180 TPS	x 2 bh	1,188,000
521811	* Doubel Teep untuk menempelkan DPT dan DCT di TPS			180 TPS	x 1 rol	900,000
521811	* Denah TPS			180 TPS	x 2 lbr	180,000
521811	21) Salinan DPT dan DPTB			1 Pkt	x 1 Keg	11,000,000
	22) Belanja APD kebutuhan Pemungutan dan Penghitungan Suara sesuai Protokol Kesehatan Covid-19					211,560,000
521131	* Sarung Tangan Plastik untuk Pemilih			1 Keg	x 544 box	8,160,000
521131	* Masker untuk KPPS	1	Keg	x	9 Org	24,300,000
521131	* Sarung Tangan Latex untuk KPPS			1 Keg	x 42 Box	1,260,000
521131	* Pelindung wajah untuk KPPS	1	Keg	x	9 Org	24,300,000
521131	* Hand sanitizer/Alkohol			1 Keg	x 180 Botol	27,000,000
521131	* Disinfektan	1	Liter	x	1 TPS	18,000,000
521131	* Botol Disinfektan	1	Liter	x	1 TPS	7,200,000
521131	* Sabun cuci tangan cair			2 Buah	x 180 Botol	9,000,000
521131	* Tisu Kering			2 Buah	x 180 Buah	10,800,000
521131	* Hazmat / Beju Pelindung	1	Keg	x	1 Buah	54,000,000
521131	* Multivitamin untuk KPPS			9 Org	x 180 TPS	27,540,000
521219	23) Biaya Pengosongan Kotak Suara dan Pemusnahan logistik Pemilihan			1 Pkt	x 2 Keg	15,000,000
	c. Distribusi - PP ( termasuk bongkar muat dan komponen pendukungnya)					79,500,000
521219	* Dari KPU Kab. ke PPK Deratan (PP)	1	KPU	x	2 PPK	18,000,000
521219	* Dari KPU Kab. ke PPK Rajua (PP)	1	KPU	x	1 PPK	12,000,000
521219	* Dari PPK ke PPS (PP)			63	PPS	31,500,000
521219	* Dari PPS ke TPS (PP)			180	TPS	18,000,000
	d. Honorarium Pengelola					83,850,000
	1) Pejabat Pengelola Keuangan					18,300,000
521213	a) Bendahara Pengeluaran Pembantu			1	org	4,050,000
521213	b) Staf Pengelola Keuangan			3	org	12,150,000
521213	c) Pejabat Pemeriksa hasil pekerjaan			1	org	2,100,000
	2) Unit Layanan Pengadaan (ULP)					3,550,000
521213	a) Honor Pokja UKPBJ untuk 4 (Empat) kegiatan :					3,550,000
	- Ketua			1	Org	1,000,000
	- Sekretaris			1	Org	750,000
	- Anggota			3	Org	1,800,000
521213	3) Tenaga Outsourcing			10	org	72,000,000
14	Pelatihan/Bimbingan Teknis dengan PPK/PPS/KPPS					72,402,764
	a. Rapat Kerja/Pelatihan/Bimtek					72,402,764
	2) Bimtek / Raker Tentang Pemungutan dan Penghitungan Suara Ulang					72,402,764
	a. Bimtek / Raker Pemungutan dan Penghitungan suara Ulang					72,402,764
	* Tingkat KPU Kabupaten					72,402,764
	Bimtek Pemungutan dan penghitungan untuk PPK dan PPS					-
521211	- Alat dan Bahan			1	pkt	13,127,764

NO/ AKUN	U R A I A N								PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET				
									VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)		7			
									UNIT	SATUAN							
1	2								3	4	5	6					
521211	- Spanduk					30	lbr	x	1	keg	30	lbr	250,000	7,500,000			
521211	- ATK								1	pkt	1	pkt	3,000,000	3,000,000			
521211	- Konsumsi																
521211	Makan					265	org	x	1	kali	265	kali	25,000	6,625,000			
521211	snack					265	org	x	2	kali	530	kali	15,000	7,950,000			
521219	- Transport Peserta Kegiatan				219	org	x	1	Keg	x	2	PP	438	ok	50,000	21,900,000	
524113	- Transport PP : KPU ke Kec. Daratan Sabu	12	Lokasi	x	3	org	x	1	Keg	x	2	PP	72	ok	75,000	5,400,000	
524113	Uang Harian	12	Lokasi	x	3	org	x	1	keg	x	1	hari	36	ok	100,000	3,600,000	
524113	Transport PP : PPK Kec. Rajjua ke Kabupaten	1	Lokasi	x	3	org	x	1	keg	x	2	PP	6	ok	100,000	600,000	
524113	Uang Harian	1	Lokasi	x	3	org	x	1	keg	x	3	hari	9	oh	100,000	900,000	
524113	Uang Penginapan	1	Lokasi	x	3	Org	x	1	keg	x	2	hari	6	oh	300,000	1,800,000	
<b>15</b>	<b>Rapat Kerja dan Supervisi</b>																
	<b>Dengan Pihak Lain</b>																
<b>16</b>	<b>Perjalanan Dinas</b>																
	<b>a. Dalam rangka Konsultasi, Rapat Kerja, , Bimbingan Teknis ke Provinsi/Pusat</b>																<b>212,160,000</b>
	<b>1 Dalam rangka Rapat koordinasi</b>																<b>87,910,000</b>
	<b>a. KPU Kabupaten ke KPU Provinsi NTT</b>																<b>18,060,000</b>
	* Transport PP Sabu-Kupang	3	Org	x	1	keg	x	2	pp	6	ok	1,250,000	7,500,000				
	* Transport taxi Bandara	3	Org	x	1	keg	x	2	pp	6	ok	150,000	900,000				
	* Uang Harian	3	Org	x	1	keg	x	4	hari	12	oh	430,000	5,160,000				
	* Penginapan	3	Org	x	1	keg	x	3	mim	9	oh	500,000	4,500,000				
524111	<b>2 Dalam rangka Pengelolaan dan Pertanggung jawaban Keuangan</b>																<b>69,850,000</b>
	<b>a. KPU Kabupaten ke KPU Provinsi NTT</b>																<b>18,060,000</b>
	* Transport PP Sabu-Kupang	3	Org	x	1	keg	x	2	pp	6	ok	1,250,000	7,500,000				
	* Transport taxi Bandara	3	Org	x	1	keg	x	2	pp	6	ok	150,000	900,000				
	* Uang Harian	3	Org	x	1	keg	x	4	hari	12	oh	430,000	5,160,000				
	* Penginapan	3	Org	x	1	keg	x	3	mim	9	oh	500,000	4,500,000				
	<b>b. KPU Kabupaten Ke KPU RI</b>																<b>39,750,000</b>
	* Transport PP Sabu-Kupang	3	Org	x	1	keg	x	2	pp	6	ok	1,250,000	7,500,000				
	* Transport PP Kupang - Jkt	3	Org	x	1	keg	x	2	pp	6	ok	2,500,000	15,000,000				
	* Transport taxi Bandara	3	Org	x	1	keg	x	2	pp	6	ok	250,000	1,500,000				
	* Uang Harian	3	Org	x	1	keg	x	5	hari	15	oh	530,000	7,950,000				
	* Penginapan	3	Org	x	1	keg	x	4	mim	12	oh	650,000	7,800,000				
	<b>c. Perjadin ke KPPN/Kanwil/Propinsi</b>																<b>12,040,000</b>
	* Transport PP Sabu-Kupang	2	Org	x	1	keg	x	2	pp	4	ok	1,250,000	5,000,000				
	* Transport taxi Bandara	2	Org	x	1	keg	x	2	pp	4	ok	150,000	600,000				
	* Uang Harian	2	Org	x	1	keg	x	4	hari	8	ok	430,000	3,440,000				
	* Penginapan	2	Org	x	1	keg	x	3	malam	6	ok	500,000	3,000,000				
	<b>b. SUPERVISI/MONITORING/PENDAMPINGAN</b>																<b>124,250,000</b>
	<b>1</b> Supervisi Pelaksanaan Pendataan dan Pemutakhiran Daftar Pemilih Sementara dan DPT. ( Keg)																0
	<b>2</b> Supervisi dalam rangka Pembentukan Panitia Adhoc ( 1 Keg)																0

NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET							
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)								
		UNIT	SATUAN										
1	2	3	4	5	6	7							
	3 Supervisi dalam rangka Dukungan calon Perseorangan ( 0 keg)												
	4 Supervisi dalam rangka Monitoring Pemasangan alat Peraga Kampanye ( 1 Keg )												
	5 Supervisi dalam rangka Monitoring Kampanye ( 0 Keg)												
	6 Supervisi dalam rangka Pendistribusian dan penjemputan Logistik ( 2 Keg)												
	7 Supervisi dalam Rangka Persiapan Hari H ( 1 keg )												
	8 Supervisi dalam rangka Pelaksanaan pemungutan dan penghitungan suara ( 1 keg )												
	9 Supervisi dalam rangka Rekapitulasi Penghitungan suara ( 1 Keg )												
	10 Supervisi dalam rangka LPJ Keuangan ( 2 Keg)												
	11 Supervisi dalam rangka Laporan pelaksanaan kegiatan ( 1 keg)												
	12 Supervisi dalam rangka ( PSU) Pemilihan Suara Ulang .. ( 1 Keg)												
	13 Supervisi dalam rangka Pemetaan TPS ( 1 Keg )												
524113	Perjalanan Dinas					33,750,000							
	1 Kec. Daratan Sabu												
	Transport	3	org	x	5	kec	x	9	keg	135	ok	150,000	20,250,000
	Uang Harian	3	org	x	5	kec	x	9	keg	135	ok	100,000	13,500,000
524113	2 Kec. Rajjua												29,700,000
	Transport	3	org	x	1	kec	x	9	keg	27	ok	200,000	5,400,000
	Uang Harian	3	org	x	1	kec	x	9	keg	81	ok	100,000	8,100,000
	Penginapan	3	org	x	1	kec	x	9	keg	54	ok	300,000	16,200,000
524111	13 Fasilitasi Pendampingan KPU Provinsi ke KPU Kabupaten												60,800,000
	Perjalanan Dinas												
	1 Pendampingan KPU Provinsi												
	Transport	2	Org	x	5	keg	x	2	pp	20	ok	1,250,000	25,000,000
	Transport taxi Bandara	2	Org	x	5	keg	x	2	pp	20	ok	100,000	2,000,000
	Uang Harian	2	org	x	5	keg	x	3	hari	30	ok	430,000	12,900,000
	Penginapan	2	org	x	5	keg	x	2	mlm	20	ok	400,000	8,000,000
	2 Pendampingan Sekretariat KPU Prov												
	Transport	2	Org	x	1	keg	x	2	pp	4	ok	1,250,000	5,000,000
	Transport taxi Bandara	2	Org	x	1	keg	x	2	pp	4	ok	100,000	400,000
	Uang Harian	2	org	x	1	keg	x	5	hari	10	ok	430,000	4,300,000
	Penginapan	2	org	x	1	keg	x	4	mlm	8	ok	400,000	3,200,000
17	Evaluasi dan Pelaporan												112,320,000
	a. Evaluasi Tahapan Pemilihan												46,220,000
	1 Tingkat KPU Kabupaten												33,350,000
521211	* Konsumsi ( Mekan + snack)									1	Pkt	10,500,000	10,500,000
521211	* ATK									1	pkt	500,000	500,000
521219	* Penginapan									1	Pkt	6,100,000	6,100,000
521211	* Spanduk				1	Lbr	x	1	Keg	1	Keg	250,000	250,000
524113	* Transport	30	und	+	10	Pan	x	2	keg	50	keg	250,000	12,500,000
524113	* Kecamatan Rajjua												
524113	- Transport	5	org	x	1	PPK	x	1	keg	5	OK	200,000	1,000,000
524113	- Uang harian	5	org	x	1	PPK	x	2	hari	10	OK	100,000	1,000,000
524113	- Penginapan	5	org	x	1	PPK	x	1	hari	5	OK	300,000	1,500,000
	2 Tingkat KPU Provinsi												12,870,000

NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET			
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)				
		UNIT	SATUAN						
1	2	3	4	5	6	7			
524111	- Transport	3	org x 1	KPU x 1	keg	3	OK	2,000,000	6,000,000
524111	- Uang harian	3	org x 1	KPU x 3	hari	9	OK	430,000	3,870,000
524111	- Penginapan	3	org x 1	KPU x 2	hari	6	OK	500,000	3,000,000
	<b>b. Laporan Tahapan Pemilihan ( Laporan Bulanan dan Periodik )</b>								<b>15,500,000</b>
	<b>1 Penyusunan Laporan Periodik</b>								<b>8,500,000</b>
521211	* Konsumsi Rapat ( Makan + snack)		20 Orang	x 5	Keg	100	OK	40,000	4,000,000
521211	* ATK		1 pkt	x 5	Keg	5	pkt	500,000	2,500,000
	<b>2 Penyusunan Laporan Keuangan</b>								<b>9,000,000</b>
521211	* Konsumsi Rapat ( Makan + snack)		20 Orang	x 5	Keg	100	OK	40,000	4,000,000
521211	* ATK		1 pkt	x 5	Keg	5	pkt	1,000,000	5,000,000
	<b>c. Riset Pelaksanaan Pemilihan</b>								<b>50,600,000</b>
521211	* Konsumsi Rapat ( Makan + snack)		15 Orang	x 1	Keg	15	OK	40,000	600,000
521211	* ATK		1 pkt	x 1	Keg	1	pkt		-
521219	* Riset Tim Penyusunan		1 pkt	x 1	Keg	1	pkt	50,000,000	50,000,000
<b>II</b>	<b>OPERASIONAL DAN ADMINISTRASI PERKANTORAN</b>								<b>953,140,250</b>
<b>18</b>	<b>Pemeliharaan</b>								<b>36,600,000</b>
521219	<b>a Kendaraan Roda 4</b>		3 Unit	x 4	bln	12	ub	3,000,000	36,000,000
<b>19</b>	<b>Bahan Bakar Minyak Kendaraan Roda 4</b>								<b>39,600,000</b>
521219	<b>a. Roda 4</b>	3	unit x 4	bln x 300	ltr	3,600	ltr	11,000	39,600,000
<b>20</b>	<b>Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>								<b>552,795,000</b>
<b>A</b>	<b>SEKRETARIAT KPU KABUPATEN</b>								<b>177,175,000</b>
	<b>1. KPU Kabupaten</b>								<b>174,175,000</b>
521811	<b>a. Alat Tulis Kantor (ATK)</b>					4	bln	3,000,000	12,000,000
521219	<b>b. Belanja Bahan Operasional Perkantoran</b>					1	Paket	65,000,000	65,000,000
521219	<b>c. Listrik/Telpon/Air/Internet</b>					4	bln	1,500,000	6,000,000
521219	<b>d Fasilitas Keamanan Kantor</b>		9 Orang	x 4	Keg	36	PKT	1,000,000	36,000,000
521219	<b>e Pengadaan Stempel/Cap PPK</b>		69 Bh	x 1	Keg	69	Bh	75,000	5,175,000
521131	<b>f Pengadaan APD, Swab Antigen dan Multivitamin</b>		1 Pkt	x 1	Keg	1	pkt	50,000,000	50,000,000
	<b>* APD KPU</b>								
	- Masker		40 Orang	x 3	Bln	120	OB	100,000	12,000,000
	- Sabun Cuci Tangan		15 buah	x 3	Bln	45	OB	25,000	1,125,000
	- Hand sanitizer		20 Botol	x 3	Bln	60	OB	100,000	6,000,000
	- Tissue		20 buah	x 3	Bln	60	OB	25,000	1,500,000
	- Tong Air Cuci Tangan		2 buah	x 1	keg	2	OB	100,000	200,000
	- Face shield		40 buah	x 1	Keg	40	OB	15,000	600,000
	- Sarung Tangan Latex		5 Dos	x 3	Bln	15	OB	125,000	1,875,000
	- Multivitamin	40	Orang x 1	KPU x 8	Kali	320	OB	17,000	5,440,000
	- Swab antigen		1 pkt	x 3	Bln	3	OB	10,000,000	30,000,000
	<b>* APD PPK</b>								
	- Masker	6	Kec x 1	Dos x 2	Bln	12	OB	100,000	1,200,000
	- Sabun Cuci Tangan	6	Kec x 2	Botol x 2	Bln	24	OB	25,000	600,000
	- Hand sanitizer		2 Botol	x 6	Kec	12	OB	100,000	1,200,000

NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET			
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)				
		UNIT	SATUAN						
1	2	3	4	5	6	7			
	- Tissue	20	buah x	2	Bln	40	OB	25,000	1,000,000
	- Tong Air Cuci Tangan	2	buah x	1	keg	2	OB	100,000	200,000
	- Sarung Tangan latex	1	Dos x	1	Keg	1	OB	125,000	125,000
	- Multivitamin	8	Orang x	6	PPK x	4	Kali	17,000	3,264,000
	* APD PPS								
	- Masker	63	PPS x	1	Dos x	2	Bln	100,000	12,600,000
	- Handeinitzer	2	Botol x	2	Bln x	63	PPS	100,000	12,600,000
	- Tissue	2	Dos x	2	Bln x	63	PPS	25,000	3,150,000
	- Sarung Tangan latex			1	Dos x	1	Keg	125,000	125,000
	- Multivitamin	6	Orang x	63	PPS x	4	Kali	17,000	25,704,000
	<b>2 Dokumentasi / Publikasi</b>								<b>3,000,000</b>
521211	a. Dokumentasi			4	Bln	4	Bln	250,000	1,000,000
	b. Publikasi :								<b>2,000,000</b>
521219	* Konferensi Pers Pelaksanaan Pilkada			1	paket	1	paket	2,000,000	2,000,000
521219	* Prasarana Media Publikasi (Papan Baliho Permanen : ukuran 4x6 m)			1	buah	1	buah	-	-
	<b>B PANITIA PEMILIHAN KECAMATAN (PPK)</b>								<b>92,120,000</b>
521211	1 Alat Tulis Kantor (ATK)	6	PPK x	2	bln	12	bln	400,000	4,800,000
521219	2 Listrik/Telpon/Air/Internet	6	PPK x	2	bln	12	bln	200,000	2,400,000
521211	3 Sidang/Rapat Biasa	6	PPK x	2	bln	12	bln	500,000	6,000,000
522141	4 Sewa Komputer dan Printer	6	PPK x	2	bln	12	bln	410,000	4,920,000
521219	5 Belanja Operasional Lainnya (BBM)	6	PPK x	2	bln	12	bln	1,400,000	16,800,000
	6 Supervisi dan monitoring ke PPS								<b>36,000,000</b>
	a Supervisi pemerhatian data dan daftar pemilih ( 1 Keg)								
	b Supervisi Pendistribusian Logistik ( 1 Keg )								
	c. Supervisi Persiapan hari H ( 1 Keg)								
	d Supervisi Pemungutan dan Penghitungan Suara ( 1 Keg )								
	e Supervisi Keuangan ke sekretariat PPS ( 1 Keg )								
	f Supervisi Penyaluran dan Pengembalian CS ( 1 Keg )								
	g Supervisi Pembuatan TPS ( 1 Keg )								
	Perjalanan Dinas								<b>36,000,000</b>
524113	* Transport	5	PPK x	6	kec x	6	keg	100,000	18,000,000
524113	* Uang Harian	5	PPK x	6	kec x	6	keg	100,000	18,000,000
	<b>7 Konsultasi dan Koordinasi ke KPU</b>								<b>18,800,000</b>
	* Kecamatan Daratan								
524113	- Transport	2	org x	5	PPK x	4	keg	150,000	6,000,000
524113	- Uang harian	2	org x	5	PPK x	4	keg	100,000	4,000,000
	* Kecamatan Rajua								
524113	- Transport	2	org x	1	PPK x	4	keg	200,000	1,600,000
524113	- Uang harian	2	org x	1	PPK x	3	Hari x	100,000	2,400,000
524113	- Penginapan	2	org x	1	PPK x	2	Mlm x	300,000	4,800,000
	<b>8 Pengadaan belanja Non Operasional Lainnya</b>								<b>2,400,000</b>
521131	- Paket Data Internet			2	BLN x	6	PPK	200,000	2,400,000
	<b>C. PANITIA PEMUNGUTAN SUARA</b>								<b>283,500,000</b>

NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET							
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)								
		UNIT	SATUAN										
1	2	3	4	5	6	7							
521211	1 Alat Tulis Kantor (ATK)	63	PPS	x	2	bln	126	bln	200,000	25,200,000			
521219	2 Listrik/Telpon/Air/Internet	63	PPS	x	2	bln	126	bln	100,000	12,600,000			
521211	3 Sidang/Rapat Biasa	63	PPS	x	2	bln	126	bln	200,000	25,200,000			
522141	4 Sewa Komputer dan Printer	63	PPS	x	2	bln	126	bln	400,000	50,400,000			
	5 Perjalanan dinas/Supervisi/ monitoring									94,500,000			
	a Supervisi Pendistribusian Logistik ( 1 Keg )												
	b Supervisi Perjalanan hari H ( 1 Keg )												
	c Supervisi Pemungutan dan Penghitungan Suara ( 1 Keg )												
	d Supervisi Pembuatan TPS ( 1 Keg )												
	e Supervisi penyaluran dan pengembalian C6 ( 1 Keg )												
	Perjalanan Dinas												
524113	* Transport	3	PPS	x	63	desa/ kel	x	5	keg	945	keg	100,000	94,500,000
	6 Konsultasi dan Koordinasi ke PPK											63,000,000	
	a Pencermatan Data Pemilih ( 1 kali )												
	b Pembentukan KPPS ( 1 kali )												
	c Pengelolaan LPJ Keuangan ( 1 kali)												
	d Distribusi Logistik ( 1 kali )												
	e Pemungutan dan Penghitungan Suara ( 1 Kali )												
	Perjalanan Dinas												
524113	* Transport	1	PPS	x	63	desa/ kel	x	5	keg	315	keg	100,000	31,500,000
524113	* Uang Harian	1	PPS	x	63	desa/ kel	x	5	keg	315	keg	100,000	31,500,000
	7 Pengadaan belanja Non Operasional Lainnya												12,600,000
521131	* Paket Data Internet				2	BLN	x	63	PPS	126	BLN	100,000	12,600,000
21	Sewa Kendaraan Roda 4, Roda 2 atau Kendaraan Lainnya												-
	a. Sewa kendaraan												
522141	* Kendaraan Roda 4												-
22	Pengelolaan Logistik Pemilihan												274,745,250
522141	a Sewa Gudang							0	thn	-	pkt	19,000,000	-
521213	b Penjaga Gudang				2	org	x	4	bln	8	OB	1,000,000	8,000,000
	c Pengawasan Proses Logistik												174,020,000
	Visitasi dan Pengawasan percetakan												90,160,000
524111	* Transport PP Sabu-Kupang	2	Org	x	4	keg	x	2	pp	16	ok	1,100,000	17,600,000
524111	* Transport PP Kupang - Jkt	2	Org	x	4	keg	x	2	pp	16	ok	2,250,000	36,000,000
524111	* Transport taxi Bandara	2	Org	x	4	keg	x	2	pp	16	ok	250,000	4,000,000
524111	* Uang Harian	2	Org	x	4	keg	x	4	hari	32	ok	530,000	16,960,000
524111	* Penginapan	2	Org	x	4	keg	x	3	mim	24	ok	650,000	15,600,000
	Pendampingan Pendistribusian Logistik												83,880,000
524111	* Pendampingan Pendistribusian Logistik dari Perusahaan ke KPU Kab/Kota												
524111	Transport PP Sabu-Kupang	2	Org	x	2	keg	x	2	pp	8	ok	1,100,000	8,800,000
524111	Transport taxi Bandara	2	Org	x	2	keg	x	2	pp	8	ok	250,000	2,000,000
524111	Uang Harian	2	Org	x	2	keg	x	3	hari	12	ok	430,000	5,160,000
524111	Penginapan	2	Org	x	2	keg	x	2	mim	8	ok	500,000	4,000,000
521211	* Biaya Konsumsi Pengamanan Kotak Suara di PPK				6	PPK	x	3	hr	18	ok	500,000	9,000,000



NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET				
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)					
		UNIT	SATUAN							
1	2	3	4	5	6	7				
	* Pendampingan Pendistribusian Logistik dari PPK ke PPS									
524113	- Dari PPK ke PPS (PP)	1	org x 1 Hr x 63 PPS x 2 keg		126	ok	150,000	18,900,000		
	* Pendampingan Pendistribusian Logistik dari PPS ke TPS									
524113	- Dari PPS ke TPS (PP)	1	org x 1 Hr x 180 TPS x 2 keg		360	ok	100,000	36,000,000		
	<b>d Sortir dan Lipat Surat Suara</b>							<b>28,625,250</b>		
	<b>Biaya Sortir dan Lipat Surat Suara</b>									
521219	* Biaya Sortir dan lipat			56,501	lbr + 2000	Lbr	58,501	lbr	250	14,625,250
521211	* Konsumsi	50	Org x 7	hari	x 1	kali	350	dos	40,000	14,000,000
	<b>e Biaya Sortir dan Pengesetan Formulir</b>									<b>61,200,000</b>
521219	* Biaya Sortir dan pengesetan			200,000	Lbr x 1	Pkt	200,000	lbr	250	50,000,000
521211	* Konsumsi	40	org x 7	hari	x 1	kali	280	dos	40,000	11,200,000
	<b>f Biaya Pengemasan Logistik</b>									<b>2,900,000</b>
521219	* Biaya Pengemasan	180	kotak x 1	hari			180	bh	5,000	900,000
521211	* Konsumsi	50	org x 1	hari	x 1	kali	50	dos	40,000	2,000,000
<b>24</b>	<b>SANTUNAN KECELAKAAN KERJA BADAN PENYELENGGARA ADHOC</b>									<b>50,000,000</b>
521219	b. Santunan Kecelakaan Badan Adhock		1	keg	x 1	pkt	1	pkt	50,000,000	50,000,000
<b>III</b>	<b>HONORARIUM KELOMPOK KERJA (POKJA) PEMILIHAN</b>									<b>-</b>
<b>25</b>	<b>POKJA DI KPU KABUPATEN</b>									<b>-</b>
<b>IV</b>	<b>HONORARIUM PENYELENGGARA PEMILIHAN</b>									<b>2,041,800,000</b>
<b>26</b>	<b>Panitia Pemilihan Kecamatan (PPK)</b>									<b>148,200,000</b>
521213	a) Ketua	1	org x 6	PPK x 2	bln		12	OB	2,200,000	26,400,000
521213	b) Anggota	4	org x 6	PPK x 2	bln		48	OB	1,900,000	91,200,000
	<b>Sekretariat</b>									
521213	a) Sekretaris	1	org x 6	PPK x 2	bln		12	OB	1,550,000	18,600,000
521213	b) Staf / Pelaksana	1	org x 6	PPK x 2	bln		12	OB	1,000,000	12,000,000
<b>27</b>	<b>Panitia Pemungutan Suara (PPS)</b>									<b>579,600,000</b>
521213	a) Ketua	1	org x 63	PPS x 2	bln		126	OB	1,200,000	151,200,000
521213	b) Anggota	2	org x 63	PPS x 2	bln		252	OB	1,150,000	289,800,000
	<b>Sekretariat</b>									
521213	a) Sekretaris	1	org x 63	PPS x 2	bln		126	OB	1,100,000	138,600,000
521213	b) Staf / Pelaksana		org x 63	PPS x 2	bln		-	OB	1,000,000	-



NO/ AKUN	U R A I A N	PEMBIAYAAN KABUPATEN				KET
		VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
		UNIT	SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7
28	3 Kelompok Penyelenggara Pemungutan Suara (KPPS)				1,314,000,000	
521213	a) Ketua	1	org x	180 TPS x 1 bin	162,000,000	
521213	b) Anggota	6	org x	180 TPS x 1 bin	918,000,000	
521213	c) Petugas Ketertiban TPS	2	org x	180 TPS x 1 bin	234,000,000	
<b>J U M L A H B E L A N J A</b>					<b>5,306,830,889</b>	
<b>SISA ANGGARAN 2019-2021</b>					<b>562,121,889</b>	
<b>JUMLAH KEBUTUHAN ANGGARAN PSU</b>					<b>4,744,709,000</b>	

Seba, 3 Mei 2021

Mengetahui :  
Ketua,  
  
Kirenius Padji A.md



Sekretaris,  
  
Jeferson A. Nalenan, S.IP  
NIP. 197801262009021001



## PAKTA INTEGRITAS

Yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : KIRENIUS PADJI  
Jabatan : Ketua Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Sabu Raijua  
Alamat : Jalan El Tari - Seba Km. 03

Berkenaan dengan tambahan bantuan hibah yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sabu Raijua Tahun Anggaran 2021 untuk Penyelenggaraan Pemungutan Suara Ulang dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Sabu Raijua berdasarkan Putusan Mahkamah Konstitusi Nomor 133/PHP-BUP/XIX/2021 dan Putusan Mahkamah Konstitusi Nomor 135/PHP-BUP/XIX/2021 tanggal 15 April 2021 yang akan kami terima untuk kegiatan dimaksud sebesar Rp. 5.306.830.889,- (lima miliar tiga ratus enam juta delapan ratus tiga puluh)

Dengan ini menyatakan kesanggupan:

1. Mempertanggungjawabkan penggunaan bantuan yang kami ajukan dengan sebaik-baiknya.
2. Melaporkan pelaksanaan kegiatan kepada Penjabat Bupati melalui Badan Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Sabu Raijua selaku Penjabat Keuangan Daerah (Bakeuda) selambat-lambatnya 3 (tiga) bulan setelah berakhirnya seluruh kegiatan tahapan.

Seba, 3 Mei 2021

Yang menyatakan  
Ketua Komisi Pemilihan Umum  
Kab. Sabu Raijua,



  
**KIRENIUS PADJI**